Oscillum, culi, diminutivum, n. c. Parvum os. [ὄσκιον] Gall. Petite bouche, hochette. Ital. Boccina. Ger. Ein meißl oder meißte. Bel. Ceu modestu Hisp. Calampiza ò rastro poquerus. Pol. Wiskka. Vn. Tsek. Ang. A little mouth. Quod est cõtra Priscianum, qui vult Osculum non tenere significationem primitivi. Ovidius lib. 1. Metamorph. videt igne micæres Sideribus similes oculos videt oscula, quæ non est vidisse satis. Mart. lib. 11. Ipsaq; crudèles edere oscula morbi. & Ponitur etiam Osculum pro Balio: quoniam balando os coarctamus, atq; minimus, & quasi ex ore osculum facimus. [ὄσκιον] Gall. Vo baiser. Ital. Bacio. Ger. Ein kuss. Hisp. Biso. Pol. Tyska.

manis. Ang. A kiss. Cicero ad Atticum Atq; utinam contionè ad complexum in ex Tullia, & ad osculum Atrice possen ceterere. Donatus ita distinguit hæc tria, Osculum, Balium, & Suavium: ut Osculum officii sit, ut quum è longinquo redierit salutamus, atq; osculamur: Balium pudicorum, ut patris in filium: Suavium voluptatis, à suavitate dictum. Quod tamè discrimen neq; Catullus agnovit neq; alii Latinae lingue auctores locupletes.

Oscillum, cilli, diminutivum à diminutivo Osculum, pro parvo ore, sicut à tantulo, Tantillum. [ὄσκιον, ὄσκιον] Gall. Petite bouche. Ital. Boccina. Ger. Ein meißl. Hisp. Calampiza ò boca poquerus. Pol. Meißle Wiskka. Vng. Tsek. Ang. A little mouth. Colum. lib. 2. cap. 19. Reliquum quod superest feminis, in tabulatum quò sumus pervenit, optimè reponat: quoniam si humor invasit, vermes gignit, qui simul atq; oscilla lupinorum ederunt, reliqua pars nasci non potest. & Oscilla item, Sigilla sunt, & parvæ imaginculæ quæ ante siculis figebantur, & venales proponebantur, quibus homines pro se, atq; suis, Diti patri & Saturno piacula faciebant, ut inquit Macrobius lib. 1. cap. 5. ἀγαγεμένη. Virg. lib. 2. Georg. Oscilla ex alta suspendunt mollia pinu. Et sic ab Osculum fit, quum significat faciem parvam, vel totam speciem.

Oscillo, las, n. p. Oscillorũ ludum exerceo, oscilla moveo, vel in alium projicio. Dicitur autem sunt oscilla, teste Festo, quòd os celantid est, inclinèr, præcipitiq; in os ferantur. Oscillantes ait Cornificius ab eo dictos, quòd os celare soliti sunt propter verecundiã, qui eo lusus genere utebantur. Causa aut ejus iactationis proditur Latinus rex, quòd praelio quod ei adversus Mezentium Ceritum regem fuit, nusquam apparuerit, post, carusq; sit Iupiter Latiæ factus esse. Itaq; per sex eos dies feriatos liberos servoiq; requirere eum non solum in terra, verum etiam quæ cælum videretur posse adiri per oscillanone. Hæc ille. Servius putat esse compositum ab Os, & Cilleo, seu quòd in hoc ludi genere cillerentur: id est, moverentur ora. Nam Cillere, movere est. Plaut. in Amphitr. Næ illi ad pol, si merito meo referre student gratias, aliquè hominè allegent, qui mihi adventanti os oscillet propediã est, os moveat, probè ipsum pugnis percutiendo.